
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.08.2024 № 758 
д. Заневка 

 
О подготовке и проведении праздничных культурно-досуговых  

и спортивных мероприятий, посвященных Дню основания Заневского 

городского поселения 
 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, в целях организации 

массовых праздничных культурно-досуговых и спортивных мероприятий, 

посвященных Дню основания Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Назначить проведение праздничных культурно-досуговых и 

спортивных мероприятий (далее – праздничные мероприятия), посвященных 

Дню основания Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области (далее – День поселения) на 
30.08.2024 и 31.08.2024.  

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, посвященных Дню поселения согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню 

поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
4. Утвердить состав рабочей группы по организации праздничных 

мероприятий, посвященных Дню поселения согласно приложению № 3  
к настоящему постановлению. 

5. Утвердить схему праздничных мероприятий, посвященных Дню 

поселения согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 
6. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации Гавриленко О.С. обеспечить выполнение плана по 



2 
 

подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню 

поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
7. Директору АМУ «КДЦ «Заневский» Лебедевой Е.Н., директору 

АМУ «ЦКД «Кудрово» Тырувера М.А. и директору МБУ «ЦФКиС 

«Заневский» Агрон Е.В. организовать и провести праздничные 

мероприятия, посвященные Дню поселения согласно приложению № 2  
к настоящему постановлению. 

8. Начальнику отдела по организационным и общим вопросам 

администрации Изместьевой М.В. организовать подготовку награждения 

жителей за вклад в развитие Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в рамках 

праздничных мероприятий, посвященных Дню поселения. 
9. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС Хрусталеву А.А.: 
организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья участников праздничных мероприятий; 
направить уведомление в УМВД России по Всеволожскому району и 

ОГПС Всеволожского района о проведении праздничных мероприятий на 

территории поселения и оказании содействия в обеспечении охраны и 

безопасности общественного порядка во время проведения праздничных 
мероприятий;  

обеспечить дежурство добровольной народной дружины на 

праздничных мероприятиях. 
10. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» 

Головановой Е.Ю. осветить ход подготовки и проведения праздничных 
мероприятий. 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности главы администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Бенера И.А. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации И.А. Бенера 
  



3 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 07.08.2024 № 758 

 
План мероприятий по подготовке и проведению праздничных 

культурно-досуговых и спортивных мероприятий,  
посвященных Дню основания Заневского городского поселения 

 
Дата Мероприятие Ответственный 

08.08.2024 Проведение организационного 

совещания 
Гавриленко О.С. 

19.08.2024 Подготовка списков жителей, 
представленных к награждению 

Сахацкая Я.В. 
Изместьева М.В. 

19.08.2024 Подготовка и согласование

 сценария культурно-досуговых

 и спортивных 
мероприятий 

Лебедева Е.Н. 

Агрон Е.В. 
Тырувере М.А. 

Не позднее 
23.08.2024 

Разработка, согласование афиш, 
рассылка пресс-релизов мероприятия 

Голованова Е.Ю. 

30.08.2024 
31.08.2024 

Организация и проведение 

праздничных мероприятий 
Лебедева Е.Н. 

Агрон Е.В. 
Тырувере М.А. 

31.08.2024 Организация дежурства бригады скорой 
помощи 

Лебедева Е.Н. 

31.08.2024 Организация пропускного режима на 

территории стадиона; 
координация сотрудников пожарной 

части и полиции; 
обеспечение дежурства добровольной 

народной дружины 

Хрусталев А.А. 

 
31.08.2024 

Организация «Заневская ярмарка» 

Монтаж и демонтаж торговых палаток. 
Егиазарян Г. В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 07.08.2024 № 758 

 
 

План праздничных культурно-досуговых и спортивных мероприятий,  
посвященных Дню основания Заневского городского поселения 

 

№ Наименование 

мероприятия 
Дата 

проведения 
Место проведения 

мероприятия 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

1 

Культурный 

марафон от 

библиотеки АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 

 
26-
31.08.2024 

 
- Библиотека АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 
-Молодежное 

пространство 

«Домик» 
- «Мегапарк» 

Директор АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 
Тырувере М.А. 

 2 

Фестиваль 
современной 
культуры 
«Мат – не наш 
формат» 

30.08.2024 
17:00-18:00 

Мегапарк, 
главная сцена 

Директор АМУ 
«ЦКД «Кудрово» 
Тырувере М.А. 

3 

Концертная 
программа с 
участием 
творческих 
коллективов АМУ 
«ЦКД «Кудрово» и 
коллективов 
города. 
Выступление 
профессионального  
кавер-бэнда 

30.08.2024 
18:00 -20:00 

Мегапарк, 
главная сцена 

Директор АМУ 
«ЦКД «Кудрово» 
Тырувере М.А. 

4 

Организация 
работы 
интерактивных и 
спортивных зон 
для всей семьи 

30.08.2024 
17:00-20:00 

Мегапарк, 
Зона фудкорта 

Директор АМУ 
«ЦКД «Кудрово» 

Тырувере М.А. 

5 

Торжественное 

открытие арт-
объекта в парке 

«Оккервиль» 

 
31.08.2024 

12:00 
Парк «Оккервиль» 

Директор АМУ 

«ЦКД «Кудрово» 
Тырувере М.А. 



5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 

Спартакиада 

трудовых 

коллективов 

предприятий, 
организаций и 

учреждений, 

посвященная 

Дню Заневского 

городского 

поселения  

31.08.2024 
09:00-14:00 

гп Янино-1 
ул. Новая 

сооружение 19 

Агрон Е.В. 
Директор МБУ 

«ЦФКиС 

«Заневский» 

7 

Детский 

праздник 

«Выходной всей 

семьей» 

31.08.2024 
11:30-13:00 

«Сквер 

семейный» 
гп.Янино-1 

Лебедева Е.Н. 
Директор АМУ 

КДЦ 

«Заневский» 

8 
Детский праздник 
«Выходной всей 
семьей» 

31.08.2024 
12:00 -14:00 

Гп. Янино-1, ул. 

Ясная д.16 

Лебедева Е.Н. 
Директор АМУ 

КДЦ 

«Заневский» 

9 

Торжественный 

концерт, 

посвященный 

Дню Заневского 

городского 
поселения 

31.08.2024 
15:00-16:30 

Стадион МБУ 

ЦФКиС «Заневский» 
гп. Янино-1, 

ул. Новая д.19 

Лебедева Е.Н. 
Директор 

АМУ КДЦ 

«Заневский» 

10 
Концерт брасс 

ансамбля 

«Olympic Brass» 

31.08.2024 
17:00-18:00 

«Сквер семейный»  

гп. Янино-1 

Лебедева Е.Н. 
Директор 

АМУ КДЦ 

«Заневский» 

11 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню Заневского 

городского 

поселения.  

31.08.2024 
18:00-22:00 

Стадион ЦФКиС 

«Заневский» гп. 

Янино-1, ул. Новая 

д.19 

Лебедева Е.Н. 
Директор 

АМУ КДЦ 

«Заневский» 



6 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 07.08.2024 № 758 

 
 

Состав рабочей группы  
по организации праздничных культурно-досуговых и спортивных 

мероприятий, посвященных Дню основания Заневского городского 

поселения 
 

Бенера 
Ирина Александровна 

- исполняющий обязанности  главы 

администрации, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы 
Егиазарян 
Гор Вартанович 

- заместитель главы администрации по 

архитектуре, земельным и имущественным 

вопросам 
Гавриленко  
Олеся Сергеевна 

- начальник сектора по развитию 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации, 
заместитель руководителя рабочей группы 

Изместьева 
Мария Владимировна - начальник отдела по 

организационным и общим 

вопросам администрации 
Сахацкая  
Яна Владимировна - начальник сектора по взаимодействию с 

общественностью администрации 
Хрусталев 
Артур Александрович - начальник сектора ГО и ЧС, ВУС 

администрации 

Лебедева 
Елена Николаевна 

- директор АМУ «КДЦ «Заневский» 

Тырувере 
Мария Артуровна - директор АМУ «ЦКД «Кудрово» 

Агрон 
Елена Владимировна 

   
- 

директор МБУ «ЦФКиС 
«Заневский» 

Голованова  
Елена Юрьевна 

- директор МБУ «Редакция газеты 
«Заневский Вестник» 



7 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 07.08.2024 № 758 

 
 
Схема праздных мероприятий на День Заневского городского поселения 
 
 

 
 
 
1. Главная сцена. 
2. Малая сцена. 
3. Выставка предпринимателей. 
4. Зона общепита на открытом воздухе. 
5. Зона развлечений для детей. 
6. Мелкая розничная торговля. 
7. Мелкая розничная торговля. 

(1) 

2 
3 

   4 
    5 

 
 
 
 

 
6 

7 


